2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПЕЛЫМ

	от 12.11.2014 г. № 384
п.Пелым

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым по образовательным программам

основного и среднего полного общего образования0
Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 28.10.2014 года №779-и «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2014 – 2015 году», в целях обеспечения качественной подготовки  учащихся к государственной итоговой аттестации 2015 года,  проведения мониторинга учебных достижений обучающихся, повышения качества освоения обучающимися основных образовательных программ основного и среднего общего образования, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1) План – график мероприятий мониторинга учебных достижений обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Пелым (прилагается);

2) состав комиссии по проведению проверки диагностических контрольных работ (прилагается).
2. Назначить ответственным  за обеспечение технологических условий проведения мероприятий мониторинга учебных достижений обучающихся Арефьева Д.В., техника - программиста  муниципального казенного учреждения «Информационно-методического центра».

3. Директорам муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ №1 п. Пелым и №2 п. Атымья (Смирнова Т.А., Полывода Л.А.) обеспечить:

1) техническую и кадровую подготовку учреждений для проведения мониторинга учебных достижений обучающихся;
2) участие обучающихся в мероприятиях по оценке качества подготовки обучающихся;

3) соблюдение прав обучающихся в период подготовки и проведения мониторинга;
4) информированность заинтересованных лиц о проведении мониторинга качества подготовки обучающихся;
5) обеспечить индивидуальную работу с обучающимися по устранению учебных дефицитов, выявленных в ходе мероприятий, предусмотренных Планом – графиком, систему индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ.

4. Контроль исполнения постановления возложить на Пелевину А.А.. специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                         А.А.Бобров
	Утверждено:
постановлением администрации городского округа Пелым от 12.11.2014 г. № 384
 «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым по образовательным программам

основного и среднего полного общего образования»

Состав
комиссии по проведению проверки
диагностических контрольных работ
	предмет
	ФИО
	должность в комиссии

	русский язык
	Шрамкова Т.Д.
	председатель по русскому языку

	Коваленко Т.Д.
	заместитель председателя

	Габова  Л.А.
	член комиссии

	Кирилина С.В.
	член комиссии

	Красильникова Л.А.
	член комиссии

	математика и физика
	Смирнова  И.В.
	председатель комиссии по физике

	Герц Л.И.
	председатель комиссии по математике

	Смирнова Л.А.
	член комиссии

	Трефилова З.Г.
	член комиссии

	Полывода Л.А.
	член комиссии

	Голявина Л.В.
	член комиссии

	Утверждено:
постановлением администрации городского округа Пелым от  12.11.2014 г. № 384
 «О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым по образовательным программам

основного и среднего полного общего образования»

План – график
мероприятий мониторинга учебных достижений обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа Пелым
	мероприятие
	дата
	участники
	ответственный исполнитель

	Организационное совещание по подготовке и проведению мероприятий мониторинга
	5.11.2014
	руководители, завучи  ОУ
	специалист отдела ОКСиДМ Пелевина АА

	Издание муниципальных нормативных документов
	10.11.2014

	специалист отдела ОКСиДМ Пелевина АА

	Родительское собрание: подготовка  выпускника к итоговой аттестации
	17.11.2014
	родители,  педагоги, обучающиеся
	Руководители ОУ, Пелевина АА

	Тренировочные работы

	Итоговое сочинение

 (школьный этап)
	20.11.2014
	11 класс
	Руководители ОУ

	Апробация организационно-технологических мероприятий,  процедур шифрования и печати КИМ по биологии, химии
	25.11.2014
	11 класс
	Руководители ППЭ

	Итоговое сочинение
	3.12.2014
	11 класс
	Руководители ОУ

	Диагностические контрольные работы муниципальный этап

	 Математика
	20.11.2014
	9 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Русский язык
	18.11.2014

	9 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Физика
	22.11.2014
	9 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Русский язык
	11.11.2014
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Математика
	13.11.2014
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Физика
	15.11.2014
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Совещание:  итоги ДКР в 9 и 11 классах
	2.12.2014
	директора и завучи ОУ
	Пелевина АА

	Организация работы  по устранению учебных дефицитов учащихся, индивидуальная работа с детьми

	дети «группы риска», «пограничные» группы,

учителя - предметники
	руководители и завучи ОУ

	Математика
	12.02.2015
	8 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	русский язык
	10.02.2015
	8 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	физика
	14.02.2015
	8 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	математика
	19.02.2015
	10 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	русский язык,
	17.02.2015
	10 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	физика
	21.02.2015
	10 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	Проведение проверки работ и загрузка на FTP - сервер
	в течение 7 дней после проведения ДКР
	комиссия по проведению проверки диагностических контрольных работ
	Председатели  по проведению проверки диагностических контрольных работ, Арефьев Д.В

	Совещание: Итоги  ДКР
	3.03.2015
	директора и завучи ОУ
	Пелевина АА

	Организация деятельности в ОУ по устранению учебных дефицитов учащихся

	дети, учителя предметники
	Руководители и завучи ОУ

	НИКО русский язык. Региональный мониторинг метапредметных умений ФГОС начального общего образования
	апрель 2015 г
	4 класс
	Руководители ОУ

	Организация деятельности в ОУ по устранению учебных дефицитов учащихся начальных классов
	апрель 2015 г
	завучи, учителя начальной школы
	руководители учреждений

	Репетиционное  тестирование (ОГЭ, ЕГЭ)

	русский язык
	11.03.2015
	9 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	математика
	13.03.2015
	9 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	физика
	16.03.2015
	9 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	русский язык
	18.03.2015
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	математика
	20.03.2015
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	физика
	24.03.2015
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях

	иностранный язык
	24 -25.03.2015
	11 класс
	Пелевина АА, ответственные в учреждениях